
Segunda-feira, 26 de junho de 2023 às 11:59, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4912129: HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO EDITAL DE

CREDENCIAMENTO OSC 01/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Balneario Camboriu

MUNICÍPIO

Balneário Camboriú

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4912129

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO 
COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO (OSC) 

 

 

 
Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo – EMASA – CNPJ 07.854.402/0001-00 

Quarta Avenida , nº 250 - Centro - CEP 88330-104 – (47) 3261-0000 

 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO OSC 01/2023 

 

A Comissão Especial de Credenciamento de Organizações da Sociedade Civil (OSC), no 

exercício de suas atribuições legais que lhe foram conferidas na PORTARIA N. º 768, de 19 

de abril de 2023; 

 

Considerando que o Marco Legal das Organizações da Sociedade Civil, lei 13.019/2014, 

estabelece o regime jurídico das parcerias entre a administração pública e as organizações 

da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades de 

interesse público e recíproco, mediante a execução de atividades ou de projetos previamente 

estabelecidos em planos de trabalho inseridos em termos de colaboração, em termos de 

fomento ou em acordos de cooperação; 

 

Considerando que aberto o EDITAL DE CREDENCIAMENTO OSC 01/2023, publicado no 

dia 25 de abril de 2023, com vistas ao credenciamento de organizações da sociedade civil 

(OSCS), que possuam experiência prévia e capacidade para o desenvolvimento de ações e 

projetos visando o fomento e a realização de atividades de interesse público 

consubstanciado na promoção de ações voltadas para o desenvolvimento socioeconômico 

sustentável, para implementação do plano municipal de saneamento básico (PMSB), para 

posterior chamamento público com vistas à celebração de termo de fomento, termo de 

colaboração ou acordo de cooperação, regendo-se pelo disposto nas correspondentes lei de 

diretrizes orçamentárias e lei orçamentária anual, na lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e 

no decreto municipal nº 8.489, de 23 de fevereiro de 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o pedido de credenciamento da Organização da Sociedade Civil 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

 V
A

N
E

ID
E

 S
A

N
T

O
S

, J
O

N
A

S
 G

A
R

C
IA

 e
 C

A
M

IL
A

 N
E

IS
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//e

m
as

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
84

3-
E

B
5C

-8
5C

F
-1

A
1F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

84
3-

E
B

5C
-8

5C
F

-1
A

1F



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO 
COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO (OSC) 

 

 

 
Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo – EMASA – CNPJ 07.854.402/0001-00 

Quarta Avenida , nº 250 - Centro - CEP 88330-104 – (47) 3261-0000 

 

Instituto de Desenvolvimento Social do Brasil - IDS BRASIL SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS, CNPJ nº 06.058.917-0001/23, nos termos do edital de credenciamento 

OSC 01/2023. 

 

Art. 2º - Essa homologação passa a vigorar na data da sua publicação no sítio eletrônico da 

EMASA..  

 
 

Balneário Camboriú (SC), 23 de junho de 2023. 

 

Assinado digitalmente por: 

 

 

Maria Vaneide Santos 

Presidente 

 

Camila Neis da Silva 

Secretaria 

 

Jonas Garcia 

Membro 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

 V
A

N
E

ID
E

 S
A

N
T

O
S

, J
O

N
A

S
 G

A
R

C
IA

 e
 C

A
M

IL
A

 N
E

IS
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//e

m
as

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
84

3-
E

B
5C

-8
5C

F
-1

A
1F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

84
3-

E
B

5C
-8

5C
F

-1
A

1F


